
6 Teresina - Sexta-feira, 7 de agosto de 2009 • No 147

Diário Oficial

GERARDO RODRIGUES DA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da
6ª Região de Regeneração, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 03 de Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROZENILDE MARIA  DA SILVA PESSOA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo
DAS-2, da 6ª Região de Regeneração, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 03 de Agosto de 2009.

DECRETOS DE 05 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DAMIAO DE COSME DE CAR VALHO ROCHA , do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Ensino-Aprendizagem, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2009.

MARIA DO SOCORRO DE SOUZA MEIRELES , do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2009.

MARIA LUCILIENE DE SOUSA , do Cargo em Comissão, de Gerente
de Movimentação e Pagamento, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2009.

MARIA MARILENE DO NASCIMENTO LIMA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Freqüência e Movimentação, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO DE SOUZA MEIRELES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Ensino-Aprendizagem, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05
de Agosto de 2009.

MARIA LUCILIENE DE SOUSA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2009.

MARIA MARILENE DO NASCIMENTO LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Movimentação e Pagamento, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2009.

COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMI-ÁRIDO
DECRETOS DE 05 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE ITAMAR SOARES JUNIOR, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Convivência com o
Semi-árido, com efeitos a partir de 31 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WASHINGTON PINHEIRO GUIMARAES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de
Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 03 de Agosto de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DEBORA MAXIMO , para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 03 de Agosto de 2009.

OF.  1109  a  1114

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
PORTARIA  Nº 005 DE 05 DE AGOSTO DE 2009

O Secretário de Governo do Estado do Piauí no uso das suas
atribuições legais, RESOLVE

Designar MARCOS STEINER RODRIGUES MESQUITA, ocupante
do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor Especial do
Governador, para responder, interinamente, nas ausência e
impedimentos do titular, pelo Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Assuntos Jurídicos da Secretaria de Governo,
no período de 10 a 24 de agosto de 2009.

OF.  1115

PORTARIA  Nº 136/2009 – GAB
Teresina, 05 de agosto de 2009.

O Diretor-Presidente da EMGERPI  de acordo com os poderes e
atribuições conferidos pela Lei Complementar nº 83, de 12 de abril de
2007, e Assembléia Geral Extraordinária do Conselho de Administração
da EMGERPI, do dia 28/07/2009, estabelece que:

I – A jornada diária de trabalho na EMGERPI – Empresa de
Gestão de Recursos do Estado do Piauí S/A, em todas as suas unidades:
sede, GPE, GPI, DGP, e Escritórios Regionais do interior, será das 07:30h
às 13:30h, acompanhando o horário de expediente dos demais órgãos
da Administração Pública Estadual;

II – Em caso de necessidade de prestação de serviços em horas
extraordinárias, o Chefe imediato do setor, mediante justificativa prévia,
fará a solicitação de tal labor extraordinário ao Diretor-Presidente,
restando a critério deste último a apreciação da oportunidade e
conveniência, para autorização.

II – A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDO NONA TO FARIAS TRIGO
Diretor-Presidente da EMGERPI

OF.  104

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA  PORTARIA  Nº 058/09

A Presidente da Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC, no uso de
suas atribuições legais:

R E S O L V E

I – Designar a servidora Elda Leone Rocha Alves da Cunha,
Auxiliar de Bibliotecária, matrícula n° 007092-X, para exercer a Função
Gratificada, Símbolo DAÍ – 4, de SUPERVISORA ADMINISTRATIVA
DO CENTRO CULTURAL “CEL. BENJAMIN JOSÉ NOGUEIRA”, da
cidade de Corrente (PI), vinculado a esta Fundação.

II – A presente portaria entrará em vigor a partir desta data.

Cientifique-se e Cumpra-se.

Sônia Maria Dias Mendes
Presidente - FUNDAC

OF.  19


